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1. Haushaltsausgaben und -einnalimen, Schuldenstand 1938/39 und 1952/53 bis 1956/57

Frankreich*)
Mrd. Franz. Francs

Haushaltsposten

Ausgaben
Zinsen fur offentliche Schulden ...
Subventionen
laufende Zuwendungen an

andere Offentliche Korperschaften ...
private Haushalte
andere
Verteidigung
Laufende zivile Ausgaben fir
Guter und Dienstleistungen
Brutto-Kapitalbildung
Kapitalzuweisungen an
andere offentliche Korperschaften .
andere inlandische Stellen.

. auslandische Stellen
Ubrige Ausgaben

Insgesamt ...
Einnahmen
Einkommensteuer.
Korperschaftsteuer
UMSAZSTEUET ..o
Einfuhrzélle
Benzinsteuer
Andere indirekte Steuern...........ins
Einkinfte aus Vermdégenswerten und
Unternehmen
Abschreibungen
Laufende Zuweisungen des Auslandes ...............
Ubrige Einnahmen ...

Insgesamt ...

Mehrausgaben (—), Mehreinnahmen (+).......cccoonenee.
Schuldenstand (31. 12.)

Inland: langfristig

kurzfristig.

Ausland

Insgesamt ..

*) Die Zahlen fur 1938 und 1952 einschl. sind mit den Reihen der folgenden Jahre nicht vergleichbar.

1938

29

54
97

/22

10

10

19521)

132
227

1389

1972
3720

1177

347

221
2717

- 1003

12577
23159
1297,9
48715

1953

1954

Kalenderjahr

147
212

201
212
28
1292

584
80

58
430
31

562

127
15
120

3033
- 242

16233
2553,6
1240,6
54175

189
260

228
213
28
1090

644
72

68
418
31

1955

216
255

408
232

47
906

764
105

1027,3
5 856,5

19562)

233
328

466
250

1180

940
103

1938—1952: KassenmaRige Vor-

gange im Kalenderjahr, umfassend, planm. sowie aufRerplanm. Ausgaben fiir Investitionen, VVorschiisse und Sonderrechnungen, Ausgaben des
autonomen Amortisations-Fonds ohne Schuldentilgung. Subventionen: Einschl. der Defizite der 6ffentl. Unternehmen (haupts. der S.N.C.F.).

Gesamtausgaben: Einschl. gewéahrter Staatskredite. 1953—1956: Ab 1953 basieren die Angaben auf Berechnungen, die zur Ermittlung des

Volkseinkommens durchgefiihrt wurden. KassenmaRige Vorgénge im Kalenderjahr: Ohne Vorgénge aus Darlehen und Anleihen. Nationale
Verteidigung: Nach Abzug der Ausgaben, die von der NS-Militérhilfe fur Indochina und von der NATO usw. finanziert wurden und die sich

1953, 1954,1955 auf 82,2; 1956 auf 92 Mrd. ffrs beliefen. Einkiinfte aus VVermdgenswerten und Unternehmen: Zinsen, Dividenden und sonstige
Ubertragungen. Laufende Zuweisungen des Auslandes: Staatsanleihen aus dem Ausland, jedoch ohne Beitrédge fir Verteidigungszwecke.—

1) Vorlaufige Zahlen. — 2) Geschatzte Zahlen.

Grof3britannien und Nordirland*)
&

Haushaltsposten

Ausgaben

Zinsen fur offentliche Schulden ...

Lebensmittelsubventionen

Soziale Dienste
Erziehung und Rundfunk
Gesundheit, Wohnung, Sozial

Verteidigung

Ubrige Ausgaben ...

Einnahmen
Einkommensteuern.
Kapitalabgaben.......
Allgemeine Umsatzsteuer (»purchase tax«)
Tabaksteuer...........cccce......
Ubrige indirekte Steuern
Ubrige Einnahmen

g
Entnahmen aus dem ERP-Gegenwertfonds....
Mehrausgaben (—), Mehreinnahmen (+)....
Schuldenstand (31.12.)
Inland: langfristig
kurzfristig .
Ausland

Insgesamt . m.

1938/39

421.9
774

84,8

6348,4
920.3

7268,7

1952/53

— 4363

19 438,3
47139
2 162,5
26 314,7

1953/54

657.7
286,6

19 954,1
4819,3
2 1145
26 887,9

1954/55

674.0
226,4

337.9

19 856,8
5 246,6
21304

27 2338

1955/56»)

Rechnungsjahr vom 1, 4. bis 31. 3.

757.1
2879

1956/572)

*) Schatzanw. u. Betrdge, die im Laufe d. Rechnungsj. an d. Schatzamt gezahlt wurden, einschl. Nettoertrage d. Postverw., d. Konig
Doménen u. bestimmter Handelsstellen. Ausg.: Ohne Zeichnungen an d. Intern. Wéhrungsausgleichsfonds u. die Weltbank, Zeichuungc
an d. EPU, Anweis, an d. Wahrungsausgleichsfonds, Vorschiisse an d. Raw Cotton Commission (Betriebskapital) u. den Civil Contmgenc
Fund sind netto (abzigl. d. Rickzahlungen) einbez. Einn.: Ohne Anleiheerlose u. Entn. aus d. ERP-Gegenwertf. Lebensmittelsubventione *
Haupts, f. Ernahr, einschl. bes. Dienstleistg. des Minist, f. Ernahrung; 1955 bis 57 einschl. gesch. Angaben fir Subvent. d. Landw. Gesun
und Wohnungsw., Sozialvers.: Ausg. f. d. Arbeitsverwaltung, ortliche Stellen u. Fursorge; Angaben fur 1955 bis 1957 einschl. Pension
aber ohne Arbeitsverwaltung. Verteidigung: ohne Ausgaben fur zivile Verteidigung, Ausdehnung d. ind. Kapazitat f. milit. Zwecke u. strai
Reserven sowie ohne MSA-Hilfe, 1953 = 85 Milk, 1954 = 140 Mill., 1955 = 61 Milk, 1956 = 43 Milk u. 1957 = 50 Milk £. Gesam e
Ohne Entnahmen aus d. ERP-Gegenwertf. Schuldenstand: Nach Abzug d. Schuldverschreibg. im Besitz d. Nat. Debt Commissio

Auslandsschuld: Ohne Weltkrieg 1914 — 1918. — *) Vorlaufige Zahlen. — 2) Geschéatzte Zahlen.



